
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101400235

235

Nº 194, quinta-feira, 14 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

O CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 1ª REGIÃO, torna público a realização
de licitação na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO, objetivando
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de vale
refeição e/ou vale alimentação, com a utilização de meio eletrônico via cartões com chip,
em âmbito nacional. A abertura será no dia 27/10/2021 às 14:00 horas na Sede do CRQ-
I, na Rua Senador José Henrique, 231 - 17º andar -Ilha do Leite, Recife - PE, 50070-460. O
Edital encontra-se disponível no site www.crq-1.org.br. Esclarecimentos poderão ser
obtidos na sede do Conselho no horário de funcionamento das 8:00 às 13:00h na segunda,
quarta e sexta-feira e através do e-mail: cpl@crq-1.org.br.

Recife, 13 de outubro de 2021.
ANA PAULA SILVEIRA PAIM

Presidente do CRQ-I

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 13ª REGIÃO
TERMO DE POSSE DO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA

DA 13ª REGIÃO - CRQ-XIII

Aos dezessete (17) dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, de
acordo com o edital de convocação, publicado no DOU nº 145, seção 3, pág. 154, de três
(3) de agosto de 2021, o Conselheiro Decano Dalton Ribeiro declarou empossado como
Presidente Eleito na 17ª Reunião Plenária Extraordinária realizada em dezessete (17) de
setembro de dois mil e vinte e um, pela modalidade de videoconferência com apoio
técnico da Sra. Izabelly Ferreira Maciel representante da empresa ELEJA - Sistema de
Votação Online, em caráter excepcional devido a Emergência de Saúde Pública de
Importância Internacional (ESPII) declarada pela Organização Mundial de Saúde, o
Licenciado em Química Clóvis Goulart de Bem, com posse imediata para o mandato-
tampão que se inicia nesta data, concluindo em quatorze de janeiro de dois mil e vinte e
três, em virtude de vacância do cargo por renúncia do presidente anterior, nos termos do
§ 1º do Art. 6º do Regimento Interno do CRQ-XIII. Para constar, foi lavrado o presente
termo de posse, que segue assinado.

Florianópolis, 17 de setembro de 2021.
CLÓVIS GOULART DE BEM

Presidente do CRQ-XIII

DALTON RIBEIRO
Conselheiro Decano

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2021

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO-CRQ-XIV, Autarquia Pública
Federal, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o
número:34.501.320/0001-47, com sede na Rua Saldanha Marinho - nº 633 - Centro - CEP:
69.010-040 - Manaus/AM, representado por seu Presidente, Gilson da Costa Mascarenhas,
brasileiro, engenheiro químico, portador da Carteira de Identidade nº 05622223/SSP-PA ,
inscrito no CPF sob o nº 138.056.222-87, no uso de suas atribuições legais, tornam pública
a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para fins de CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA de excepcional interesse público, conforme artigo 37, inciso IX, da
Constituição Federal, para vagas AGENTE FISCAL NÍVEL MÉDIO, AUXILIAR ADMIN I S T R AT I V O
descritos no anexo I deste Edital, nos termos da legislação pertinente e das normas
estabelecidas no Edital, sendo a remuneração e atribuições da função, bem como melhores
informações, disponíveis no Edital completo publicado no mural da Sede do Conselho e no
sítio oficial do Conselho www.crq14.org.br.

GILSON DA COSTA MASCARENHAS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo Administrativo nº 99/2020.
O Sr. Sidney Fernandes Gutierrez, Diretor-Presidente do Conselho Regional dos

Representantes Comerciais no Estado de São Paulo - CORE-SP, HOMOLOGOU, em
01/10/2021, o resultado do Pregão Eletrônico nº 03/2021, para a empresa: LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ: 12.039.966/0001-11, item 1, no valor de
R$ 30.256,00, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em administração e
gerenciamento de cartão magnético para abastecimento de combustível (gasolina comum,
gasolina aditivada, etanol hidratado, óleo diesel e óleo diesel S 10; lavagem simples, troca
de fluidos (óleo, lubrificantes e congêneres) por meio de sistema informatizado, em
veículos próprios do Core-SP, com tecnologia de cartão eletrônico com chip e senha, com
aplicação de desconto, válidos em todas as bandeiras de postos de combustíveis do estado
do São Paulo, autorizando a devida contratação, com arrimo no art. 8º, XIV, decreto
10.024/19.

MAIKE ANDRÉ MARQUES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 20ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

MENOR PREÇO -
O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 20ª REGIÃO MT, por sua Comissão

de Licitação, designada pela Portaria nº 007, de 30 de Março de 2021, torna público a
quem possa interessar em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/1993, e suas
alterações posteriores, que se encontra aberta pelo prazo de 15 (quinze) dias , a TOMADA
DE PREÇOS, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, do tipo MENOR PREÇO,
objetivando a contratação de serviços especializados de engenharia para a reforma da
nova sede do CRESS-MT, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, materiais e
equipamentos, tudo de acordo com o que consta do Processo Administrativo n.º 006/2021,
com as ditames da Lei n.º 8.666/1993, e suas alterações subsequentes, pela Lei
Complementar n°123/2006, e suas alterações, pelo Decreto n° 8.538/2015 e nos termos e
condições estabelecidas neste Edital. O Edital completo, bem como, o projeto básico,
projeto executivo e as demais documentações técnicas estão disponíveis em mídia
eletrônica e poderão ser retirados no endereço eletrônico www.cressmt.org.br; ou ainda,
na secretaria do CRESS-MT, localizada na Rua Batista das Neves, nº 22, Ed. Comodoro, Sala
303, Centro, em Cuiabá-MT, telefone: (65) 3624-2095/ 98476-5874, de segunda a sexta-
feira, em horário de expediente (segunda e terça-feira das 12h00 às 18h00), mediante
apresentação de Pen-Drive, podendo também solicitar através do e-mail
contratocressmt@gmail.com /cressmt@cressmt.org.br. Data da sessão pública (abertura
dos envelopes): 11/11/2021. Horário da sessão pública: 14h00m - tolerância máxima de 10
(dez) minutos, conforme horário local. Local da sessão pública: Sede do CRESS-MT. Rua
Batista das Neves, nº 22, Ed. Comodoro, Sala 303, Centro, em Cuiabá-MT,

Cuiabá-MT, 13 outubro de 2021.
ALESSANDRA DE MOURA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região PR/SC.
CONTRATADA: F. PRINTER COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA IMPRESSÃO LTDA
(CNPJ 18.612.076/0001-33). OBJETO: 2º Termo Aditivo de Prorrogação por 09 meses, de
03/10/2021 até 02/07/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993. Data de assinatura:
20/09/2021.


